Quod ipsa duxit limpida charitas,
Et absolutè clausit in ambitu:
Rotunditatis quidquid orbis
Inferior tenet, & supremus.
Creator æquè diligit omnia,
Quod solus æquè fecerit omnia:
Amore fabricante cœlos,
Oceanique solique vastam
Formante molem; supra alias tamen.
Intelligentes diligit intime
DEVS creaturas, & ex his
Lætitiae superum perenni
Prædestinatos diligit arctius,
Sed eminenti denique Filium
Complexus affectu, vniuersæ
Fudit in hunc mare charitatis.
A Patre tanto maxima diligi
Beatitatis portio, maxima.
Damnationis pœna, cordis
Eius ab hospitio fugari.

ANNVLI PÆRFECTÆ CHARITATIS,
GEMMA PRIMA,
AMOR DEI.

*Deus Charitas est, & qui manet in charitate, in Deo manet,
& Deus in eo.. Ioan: Epist: 1. cap: 4.*

O quam corusco lumine in annuli
Perfectionis vertice fulgido
Scintillat! o quam dulcè prima
Virgineo micat ore gemma!

Non

*Non è profundi visceribus maris,
Quod Indus, aut quod trux Malabar bibit:
Erepta conchis non furentis,
Luxurie numeranda censu.*

*Gestauit illam Gratia lacteo
Diuina collo, sed vice muneris
Germana charitas receptam
Ipsa super rutilantis orbe
Locauit auri, nomen Amor dedit
Diuinus illi, quem Seraphim nisi
In corde queras, vix pusilla
Pectoribus datur innocentum
Scintilla tantæ lampadis, an quia
Odit pruinas, saxaque mentium
Inordinatas an vicissim
Quod nequeat tolerare flammæ.
Omnes Parentem diligimus D E M,
A Patre cuncti diligimur D E O:
Amore certamus, sed o quam
Sæpe gelu focus iste nostro
Extinctus alget! pectora millies
Æstus subintrat, flammaque saculi
Pullos sub alas conuocanti,
Nos siboles fugitiua Patri
Eheu dolendum, claudimus aurium
Vias rebelles, hinc amor exultat
Nostris Parentis, hinc reliæ
Pauperies animæ pudenda.*

Menti-

Mentita quando præpetibus bona
Fugere pennis, unica charitas
Ad astra nobiscum citatis
Funera post remeat quadrigis.

Terras amamus vermiculi tamen,
Lutumq; nobis ut luteis placet:
Umbrasq; corporumq; bullas
Insequimur pueri volantes.

Inter fugaces sæpe licentius
Locamur annos, nostraq; tinniunt

Inanè vasa, quod superno
Heu miseri careamus igne.

Diuina quod si forte celerrimas

Scintilla vires sumpserit, illicò
Extincta cessat, vanitate

Præcipites glomerante curas

Ut corda sc̄it̄is opprimat artibus;

Non nemo cœlum diligeret, nisi

Respectus esset fluctuantem,

Quo cupiat satiare mentem.

Tu forte cœlum si placeat Tibi

Cœlestis ut sis diligito Deum:

Manebit in Te diligendi

Fœdere, Tuq; in eo manebis.

Nam quod Creator sit mera Charitas,

Dilectionis dulce sacrarium

Festinus intrat; ó beata